PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 6518/2022

Assunto: Providências URGENTES quanto à iluminação pública em viela situada entre a Avenida das

Indústrias e a Rua Caçapava, no Jardim das Indústrias.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando a providências URGENTES quanto à

iluminação pública em viela situada entre a Avenida das Indústrias e a Rua Caçapava, no

Jardim das Indústrias.

Ocorre que dois dos postes de energia elétrica que garantem a

luminosidade da referida viela estão com as lâmpadas queimadas, prejudicando a

claridade da mencionada localidade e causando insegurança aos moradores e demais

munícipes que por ali transitam no período noturno.

Além de dificultar a visibilidade durante a passagem, o problema narrado

neste documento contribui com ações criminosas e tem atraído delinquentes, que

aproveitam as condições da aludida área para usar drogas e consumir bebidas alcoólicas.

Diante do exposto, requeremos a substituição das lâmpadas no local

citado acima, objetivando garantir segurança e tranquilidade a todos que utilizam do

aludido espaço público como trajeto de locomoção.

                         Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 8 de setembro de 2022.

HERNANI BARRETO

Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado